
JAUNŲJŲ EKONOMISTŲ 

DIRBTUVĖLĖS

2023

ŠIAULIŲ GEGUŽIŲ PROGIMNAZIJA 

Ieva Rafael, 
ekonomikos mokytoja ekspertė, matematikos ir IT mokytoja metodininkė



Ekonomika – tai mokslas, be kurio sunku ne tik

orientuotis šiandieniniame gyvenime, bet ir priimti

svarbius sprendimus, nuo kurių priklauso

kiekvieno žmogaus gyvenimo gerovė.

Kiekvienas visuomenės narys turi susipažinti su

rinkos ekonomikos pagrindiniais principais.



Šiaulių Gegužių progimnazijoje 5-8 kl. mokiniai turi

galimybę rinktis ekonomikos modulį. Užsiėmimų

metu jie supažindinami su pagrindinėmis ekonomikos

sąvokomis. Medžiagos dėstymo forma įvairi:

dalykinių situacijų nagrinėjimas, diskusijos,

dalykiniai žaidimai ir modeliavimai, projektai.



Išgirdau – užmiršau, pamačiau – įsiminiau, 

padariau – išmokau. (Kinų patarlė)

Mokytis - įdomu, kai pats kuri. 

Jaunieji ekonomistai noriai įsitraukia į kūrybinių 

mokomųjų dirbtuvėlių veiklą.

Viena iš ekonomikos mokomosios programos 

dalių – praktiniai įgūdžiai. 



Per dailės pamokas bei „Meno sodo“ užsiėmimų

metu mūsų progimnazijos mokiniai mokosi indų

dekoravimo, dekupažo, kuria figūrėles iš molio,

modelino, gamtinių medžiagų.

Jaunieji ekonomistai įgytas žinias ir įgūdžius per

dailės pamokas pritaiko praktikoje.



PROJEKTAS

„SKIRIU MOKYKLAI”



Jaunųjų ekonomistų idėja buvo mokyklos 40-mečiui užsakyti 
saldainius su pačių mokinių  sukurta jubiliejine pakuote.



PROJEKTAS

„ATBĖGA ELNIAS DEVYNIARAGIS“



Progimnazijos jaunieji ekonomistai gamina

suvenyrus – Gegužių paukštelį, Gegužių ženklą,

kalėdinius atvirukus, dekoruoja puodelius, eglutės

žaisliukus. Savo sukurtus darbelius parduoda

„Dosnumo mugėse“, o uždirbtus pinigėlius

perduoda progimnazijos GĖRIO FONDUI, kuris

įsteigtas paremti skurstančius mūsų mokyklos

mokinukus.











PROJEKTAS

„PASVEIKINKIME VIENI KITUS”



Jaunųjų ekonomistų iniciatyva mokykloje

vykdomas projektas „Pasveikinkime vieni

kitus“. Tai tęstinis projektas, kuris vienija

visą progimnazijos bendruomenę.

Jaunieji ekonomistai pasveikina gimtadienio

proga bendruomenės narius mokyklos

svetainėje bei savo sukurtais produktais.



Širdelė su jaunųjų ekonomistų palinkėjimais ir firminiu 

progimnazijos pieštuku



Jaunųjų ekonomistų dekoruotas puodelis



Jaunųjų ekonomistų dekoruota lėkštutė



Šaukštelis, kurį puošia jaunųjų ekonomistų sukurta 

kompozicija iš modelino



Jaunųjų ekonomistų sukurta paletė su progimnazijos 

firminiu teptuku



Širdelė su jaunųjų ekonomistų palinkėjimais ir firminiu 

progimnazijos tušinuku



Jaunųjų ekonomistų sukurtas kalendorius



Jaunųjų ekonomistų sukurta užrašų knygutė 



Jaunųjų ekonomistų sukurti maišeliai 



Per įvairias veiklas mokiniai sužino, kas yra

gamyba, pirkimas, pardavimas. Mokomųjų

dirbtuvėlių įkūrimas suteikia progą įgyti verslo

praktikos, padeda suprasti, kaip kuriamos ir

valdomos bendrovės. Dalyvaudami kūrybinėje

projektinėje veikloje mokiniai išmoko planuoti savo

ir grupės darbą, pasiskirstyti pareigomis, pasirinkti

veiklos metodus, bendradarbiauti, dirbti komandoje,

padėti kitiems, priimti sprendimus, kurti įvairias

grožybes, pritaikyti turimas žinias ir įgūdžius

praktikoje.



Keletas akimirkų iš netradicinių 

pamokų, renginių, edukacinių 

užsiėmimų



Akcija „50 gerumo akimirkų“ (Raudonojo kryžiaus globojamiems 

žmonėms suruoštos kalėdinės dovanėlės – mokinių sukurtas 

kompiuterinis sveikinimo atvirukas, kūčiukai)



Akimirkos iš Inovacijų ir verslumo nuotolinės stovyklos,  

susitikimo su Šiaulių banko atstovais,   „Galimybių festivalio 

TAVO PIN KODAS“ hakatono



Jaunieji ekonomistai dalyvavo Tarptautiniame 

neformaliojo ir bendrojo ugdymo įstaigų 1-12 klasių 

mokinių konkurse-parodoje „Mandalos matematika“


	Skaidrė 1:      JAUNŲJŲ EKONOMISTŲ DIRBTUVĖLĖS  
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3: Šiaulių Gegužių progimnazijoje 5-8 kl. mokiniai turi galimybę rinktis ekonomikos modulį. Užsiėmimų metu jie supažindinami su pagrindinėmis ekonomikos sąvokomis. Medžiagos dėstymo forma įvairi: dalykinių situacijų nagrinėjimas, diskusijos, dalyk
	Skaidrė 4:  Išgirdau – užmiršau, pamačiau – įsiminiau, padariau – išmokau. (Kinų patarlė)  Mokytis - įdomu, kai pats kuri.  Jaunieji ekonomistai noriai įsitraukia į kūrybinių mokomųjų dirbtuvėlių veiklą.
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6: PROJEKTAS
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8: PROJEKTAS
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14: PROJEKTAS
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16
	Skaidrė 17
	Skaidrė 18
	Skaidrė 19
	Skaidrė 20
	Skaidrė 21
	Skaidrė 22: Jaunųjų ekonomistų sukurtas kalendorius
	Skaidrė 23
	Skaidrė 24: Jaunųjų ekonomistų sukurti maišeliai 
	Skaidrė 25:    Per įvairias veiklas mokiniai sužino, kas yra gamyba, pirkimas, pardavimas. Mokomųjų dirbtuvėlių įkūrimas suteikia progą įgyti verslo praktikos, padeda suprasti, kaip kuriamos ir valdomos bendrovės. Dalyvaudami kūrybinėje projektinėje veikl
	Skaidrė 26: Keletas akimirkų iš netradicinių pamokų, renginių, edukacinių užsiėmimų
	Skaidrė 27
	Skaidrė 28
	Skaidrė 29

